

## Snieguma līmeņa apraksti

### 2.2. uzdevums. Ieguldījumi cilvēkkapitālā, to atdeve

<b>Kritērijs</b>	<b>Līmenis</b>	<b>Sācis apgūt</b>	<b>Turpina apgūt</b>	<b>Apguvis</b>	<b>Apguvis padziļināti</b>
Meklē un atlasa informāciju/datus/faktus	Atlasa informāciju un statistikas datus par ieguldījumiem cilvēkkapitāla attīstībā. Ir iegūta arī lieka informācija, bet atbildē tiek sniegta nebūtiska informācija, kas demonstrē vāju orientēšanos situācijā.	Atlasa informāciju un statistikas datus par ieguldījumiem cilvēkkapitāla attīstībā.  Papildina doto informāciju, bet tā nav pilnībā izmantojama uzdotā jautājuma risināšanā.	Atlasa daudzveidīgu informāciju un statistikas datus par ieguldījumiem cilvēkkapitāla attīstībā.	Precīzi atlasa daudzveidīgu informāciju un visus nepieciešamos statistikas datus, lai izsmeļoši atbildētu uz uzdotajiem jautājumiem.	
No dotās informācijas analizē un secina	Secina, pirms ir apgūtas zināšanas, par to, kā noteikt cēloņsakarības un veikt pierādījumus.  Demonstrē vienkāršotu izpratni secinājumu veidošanā, spriežot tikai pēc uzskatāmi redzamas un tieši atpazīstamas pazīmes.	Uz konkrēto situāciju attiecina vispārīgas pazīmes, izdarītie secinājumi ir nepilnīgi, kaut arī tie ir balstīti uz noskaidrotajām cēloņsakarībām vai izdarītajiem pierādījumiem.	Izdara secinājumus, vadoties no iegūtās informācijas, pierādījumu analīzes un cēloņsakarību noskaidrošanas.	Izdara secinājumus, vadoties no iegūtās informācijas, jautājuma rūpīgas izpētes, pierādījumu analīzes un cēloņsakarību noskaidrošanas.	

*Ko saprot ar ieguldījumiem cilvēkkapitāla attīstībā un kādā veidā notiek ieguldījumu cilvēkkapitālā atdeve?*

Skaidro	Skaidrojums ietver ar ieguldījumu cilvēkkapitālā saistītus, bet tikai personiskā pieredzē balstītus nepilnīga apjoma pierādījumus.	Skaidrojums ietver ar ieguldījumu cilvēkkapitālā saistītus, bet nepilnīga apjoma pierādījumus.	Skaidrojums ietver ar ieguvumu no ieguldījumiem cilvēkkapitālā saistītus nozīmīgākos pierādījumus.	Skaidrojums ietver visus ar ieguvumu no ieguldījumiem cilvēkkapitālā saistītus nozīmīgākos pierādījumus. Izvērtē pieejamos pierādījumus
Pierāda apgalvojumu	Pierāda apgalvojumu ar vienpusēji atlasītiem spriedumiem un savu pieredzi, nevis faktiem; pierādījumi nav saistāmi ar apgalvojumu.	Apgalvojuma pierādījumam atlasa spriedumus, kas ir vispārīgi un nav pietiekami, lai pierādītu apgalvojumu.	Pierāda apgalvojumu ar precīziem, iederīgiem un faktos balstītiem spriedumiem, kas ir pietiekami, lai pierādītu apgalvojumu, un noder cēloņsakarību konstatēšanai.	Pierāda apgalvojumu ar daudzveidīgiem, precīziem, iederīgiem un faktos balstītiem spriedumiem, izvērtē argumenta kvalitāti un pēc nepieciešamības to uzlabo, vispārina un meklē likumsakarības, kuras iespējams attiecināt uz jaunu kontekstu.
Interpretē informāciju, pārradot to	Pārveido un pārrada daļu no pieejamā satura, idejām vai avotos esošās informācijas.	Pārveido un pārrada daļu no pieejamā satura, idejām vai avotos esošās informācijas, izmantojot atsevišķus atbilstošus terminus.	Pārveido pieejamo saturu, ideju vai avotos esošo informāciju, izmantojot atbilstošus terminus un dažādus pierādījumus.	Precīzi un detalizēti pārveido un pārrada pieejamo saturu, ideju vai avotos esošo informāciju, izmantojot atbilstošus terminus un dažādus pierādījumus.

*Ko saprot ar ieguldījumiem cilvēkkapitāla attīstībā un kādā veidā notiek ieguldījumu cilvēkkapitālā atdeve?*

<p>Formulē apgalvojumu</p>	<p>Formulē nepilnīgu apgalvojumu, kas tikai daļēji atbilst tematam par Igaunijas līdera lomu cilvēkkapitāla aspektā Baltijā.</p>	<p>Formulē apgalvojumu, kas ir pārāk vispārīgs un nav pietiekams, lai atklātu analizējamo tematu par Igaunijas līdera lomu cilvēkkapitāla aspektā.</p>	<p>Formulē skaidru un precīzu apgalvojumu, kas pilnībā atbilst analizējamajam tematam par Igaunijas līdera lomu cilvēkkapitāla aspektā.</p>	<p>Formulē skaidru un precīzu apgalvojumu, kas pilnībā atbilst analizējamajam tematam par Igaunijas līdera lomu cilvēkkapitāla aspektā, izvērtē un uzlabo savu vai cita apgalvojumu, salīdzina dažādus apgalvojumus un izvēlas situācijai atbilstošāko.</p>
----------------------------	--	--	---	---